exteriorū leuitas per que iudicat dyabolus de interiori leuitate. & q̄ leuiter poterit hominē ad malum inclinare. Si homo est leuis ip̄e est uentus q̄ cito secū rapit leuia. exo. x. Ventus urēs leuauit locustas. ps. Sicnt puluis quē p̄iicit uēt⁹ a facie ēre Leuis ē et leues rapit. et per naſe sue leuitatē leuiē dca uel facta cognoscit. Orig. sup illud Job. iii. Circuiui terrā tanquaz spūs uolans. et ea q̄ dicunt̄ uoce extra audiēs. uel que in operibus fiunt cuncta sciens & uidens ea uero que in corde tractant̄ nesciens. In coll. p. calib. ipsas cogitationes quas demones īgerūt. utrum suscepit uel quo suscepit sciunt non p̄ipius anime naturam. non p̄ ipsius anime motū ī medullis latente. s; ex motibus īdiciisq; corporis deprehendunt irtputa si castrimargiam suggerūt suadent monachum ad feneſtrā. uel ad coquimam curiosius aspectare. si audierit eum de cibo loquentez. fornicationem suggerūt. si uiderint eā carne commotum petulanter aspicere aut loqui. aut tangere. et similiē ī ceteris uitiis. qđ etiā aliqñ a uiris prudentib⁹ deprehendit. Cogitationes aut q̄ in intīmis anime sensibus nundū prodierūt. adire uel cognoscere oīno nō possunt.

DE REMEDIIS CONTRA TEMPTATIONES.

Deo de temptationibus & de hiis que dāt occasiōnē temptandi. uidentū est de re mediis cōtra temptationes. Necesse ē enī animam esse munitā ad se sollicite defendendum. sicut hostes nostri multas habent artes ad nocendū. Sicut ait paulinus ep̄us ad aug. Hostis noster qđ mille habet artes nocendi tā uariis repugnandus est telis qđ uariis nos ī pugnat ī ſidiis. De turre dauid. i. ecclesia turrita. dicie can. iii. Mille clipei pendēt ex ea omniis armatura fortū. Iſti clipei sunt multimo da munimenta contra diuersa demonū tēpamenta. Prīmū ergo munimentū p̄ qđ uincitur temptationis est fides. ſic docet primus paſtor ecclesie. i. pe. v. Aduersarius ue. dyabolus tāquā leo. ru. cir. q̄. quē. deuo. cui resistite fortes ī fide. Item apo. ephe. vi. In omnib⁹ sumētes ſcutum fidei. in quo poſſit̄ omnia tela nequissimi ignea extīnguere. heb. xi. Sancti p̄ fidem uicerunt regna. Eides habens crucifixū pro uexillo ostendit militi uel pugili coronaz pro mercede & patibuliz īfernī. gen. l. ysach ar asinus fortis habitās inter termīos ex una parte respiciēs premiū. ex alia ſuppliciū. ii. pa. xx. Confortamini & non diſſoluant̄ manus uestre ē enī merces op̄i uestro. H̄cōm ē ſpes diuine misericordie. et cōfidentia de adiutorio dei. ps. Ad te dñe leuauī animam. m. d. m. ī te confi. &c. uniuersi qui te expectant non confidēt. exo. xiiii. Dñs pugnabit pro nobis ii. pali. xx. Non est pugna uestra s; dñi. ſequit̄. State confidenter uidebitis auxiliuz dñi ſup uos. Vbi ponit̄ exemplū elegans de uictoria hostiū p̄p̄e confidentiā iofaphat ysa. xxx. In silentio & ī ſpe erit fortitudo noſtra. Terrium est timor ſollicitans. Quando enī tēp-